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Acta de la sesion ordinaria de la Junta de Facultad
celebrada el dia 6 de junio de 2024

Asisten:

Juana Pérez Villar

M2 Carmen Martin Cano

José Luis Anta Félez

Teresa Amezcua Aguilar

Ana Maria Beltran Morillas
Antonio David Cdmara Hueso
Cristina Diaz Roman

Maria Dolores Escdmez Caballero
Marta Garcia Domingo
Mercedes Lopez Pérez

Maria Concepcidn Martinez Gonzalez
Rubén Gregorio Pérez Garcia
Susana Ruiz Seisdedos

M2 Carmen Sanchez Miranda
Lola Valenzuela Vico

Excusan:

Belén Blazquez Vilaplana
Francisco Luis Rodriguez Fernandez
José Luis Solana Ruiz

Rosa Maria Anguita Rios

Ana Belén Gémez Fernandez
Antonia Rodriguez Martinez
Juana Maria Mocillo Martinez
Alicia Isabel Peragon Marquez
M2 Angeles Espadas Alcazar
Laura Marin Caceres

Sonia Castillo Gutiérrez
Cristina Sampedro Sanchez
Enrique Bernal Jurado

Gloria Paterna Sanchez

Eva M. Sotomayor Morales

El jueves 6 de junio de 2024, a las 9:30 horas en segunda convocatoria se reunidé la Junta de
Facultad en la Sala de Juntas del edificio C5

Se adjunta convocatoria en Anexo 1



ORDEN DEL DIiA

1. Aprobacion, si procede, de las actas anteriores
Se aprueban por asentimiento
2. Informe de la Decana

En primer lugar, la Decana de la Facultad de Trabajo Social, profesora Juana Pérez Villar, toma
la palabra para excusar la ausencia, por cuestiones de fuerza mayor, de la profesora Belén
Blazquez Vilaplana y el profesor Francisco Luis Rodriguez Ferndndez, ambos miembros del
equipo decanal y, a continuacidn, la Secretaria Académica de la Facultad, profesora Carmen
Martin Cano, indica las personas que han excusado asistencia a la Junta. Seguidamente, la
Decana comenta que en estos momentos no hay cuestiones significativas de las que informar
ya que el punto importante a tratar en esta reunién es la eleccion de miembros de las
Comisiones Delegadas de la Junta de Facultad. Para los nuevos miembros de la misma informa
gue por cuestiones operativas distintas comisiones se unificaron dando lugar a la Comision
de Garantia Interna de Calidad, de Coordinacidon Académica, de seguimiento del Contrato
Programa y de seguimiento del Plan Director. Asimismo, informa que la Junta de Facultad es
soberana para cambiar el Reglamento y teniendo en cuenta la unificacion de dichas

comisiones, se ampliard el cupo de profesores que formen parte de la misma.

3. Eleccidon de miembros de las Comisiones Delegadas de la Junta de Facultad

La profesora Juana Pérez Villar, Decana de la Facultad, insta a los miembros de la Junta de
Facultad a postularse como miembros de las distintas comisiones. La profesora M2 Carmen
Martin, Secretaria Académica de la Facultad, informa que las profesoras Juana Maria Morcillo
Martinez y Antonia Rodriguez Martinez, aunque excusan ausencia, se han postulado por

correo electrénico a formar parte de la Comisién de Calidad.

Algunas profesoras con contrato PSI, plantean la duda de si con ese tipo de contrato pueden
formar parte de dichas comisiones. El profesor José Luis Anta, Vicedecano de
Internacionalizacion, Emprendimiento y Empleabilidad, comenta que el unico problema al

respecto seria volver a elegir en caso de que dejasen de tener dicho tipo de contrato, sin



embargo, esta es la Unica posibilidad que puedan tener algun cargo de gestidn, por lo que

considera adecuado que formen parte de las Comisiones Delegadas, estando de acuerdo con

ello el resto de miembros de la Junta de Facultad, por tanto, cualquier miembro de la Junta

de -Facultad, puede formar parte de dichas Comisiones.

a.

Comision de Garantia Interna de Calidad, de Coordinaciéon Académica, de seguimiento
del Contrato Programa y de seguimiento del Plan Director.

El profesorado y alumnado que se postula para esta comisidn vy, tras la aprobacidn por la

Junta de Facultad, pasan formar parte de la misma:

Profesorado: Alumnado:

Juana Maria Morcillo Martinez Maria Concepcion Martinez Gonzalez
Teresa Amezcua Aguilar Maria Dolores Escdmez Caballero

M2 Carmen Sdnchez Miranda Ana Maria Beltrdan Morillas

Mercedes Lopez Pérez
Antonia Rodriguez Martinez
Cristina Sampedro Palacios
Cristina Diaz Roman

Rubén Gregorio Pérez Garcia

b. Comisién de Coordinacién y Supervision del Trabajo Fin de Grado

Se postulan para esta comisidn y, tras la aprobacién de la Junta de Facultad, pasan a
formar parte de la misma la profesora Marta Garcia Domingo y la alumna Lola Valenzuela
Vico

Ruegos y preguntas
El profesor Rubén Gregorio Pérez pregunta a la Decana si hay posibilidad de poder
reunirse con ella para considerar una queja trasladada por el alumnado, la Decana indica
gue se pueden reunir cuando lo estime conveniente y la alumna Maria Concepcién
Martinez Gonzalez indica que la Comisién de Estudiantes, como representantes del
alumnado, también tienen competencia para canalizar las quejas del alumnado hacia la
Facultad, por lo que solicita que también se traslade dicha informacion al estudiantado.
El profesor José Luis Anta, Vicedecano de Internacionalizaciéon, Emprendimiento y
Empleabilidad, toma la palabra para felicitar a la profesora Juana Pérez Villar por su toma
de posesion como Decana de la Facultad de Trabajo Social, felicitacion a la que se adhiere
el resto de miembros presentes de la Junta de Facultad.

No habiendo mas cuestiones la Decana cierra la reunion a las a las 10:30 horas



Vt2 B2 de la PRESIDENTA LA SECRETARIA

Fdo. Juana Pérez Villar Fdo. M2 Carmen Martin Cano
Decana de la Facultad Secretaria de la Facultad
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Correccion de errata: Trabajo Social: sesiéon ordinaria de Junta de Facultad
1 mensaje

Facultad de Trabajo Social <factra@ujaen.es> 21 de mayo de 2024, 13:34
Para: Allison Delgado Mena <adm00036@red.ujaen.es>, Angel Cano Vera <acv00055@red.ujaen.es>, Gabriel Zullas
Higueras <gzh00001@red.ujaen.es>, Ruben Gregorio Pérez Garcia <rgperez@ujaen.es>, José Luis Solana Ruiz
<jlsolana@uijaen.es>, "M. Isabel Balza Mugica" <ibalza@ujaen.es>, Patricia Casas Del Castillo
<pcc00057@red.ujaen.es>, "M. Angeles Espadas Alcazar" <aespadas@ujaen.es>, Ana Isabel Casado Garrido
<aicg0010@red.ujaen.es>, Maria Concepcion Martinez Gonzalez <mcmg0049@red.ujaen.es>, "M. Teresa Amezcua
Aguilar* <mamezcua@ujaen.es>, Cristina Diaz Roman <cdiaz@ujaen.es>, "M. Carmen Sanchez Miranda"
<mmiranda@ujaen.es>, Marta Garcia Domingo <mgdoming@ujaen.es>, "Alicia |. Peragén Marquez"
<aperagon@uijaen.es>, "M. del Carmen Rodriguez Guzman" <cguzman@ujaen.es>, Laura Marin Caceres
<Imarin@ujaen.es>, Guadalupe Segado Zafra <gsz00002@red.ujaen.es>, Enrique Bernal Jurado <ebernal@ujaen.es>,
"M. Belén Blazquez Vilaplana" <bblazquez@ujaen.es>, "M. Carmen Martin Cano" <mmcano@ujaen.es>, Yolanda Maria
de la Fuente Robles <ymfuente@ujaen.es>, Manuela Ortega Ruiz <moruiz@ujaen.es>, José Luis Anta Félez
<jlanta@ujaen.es>, Maria Dolores Escamez Caballero <mdec0004@red.ujaen.es>, Cristina Belén Sampedro Palacios
<cbsamped@ujaen.es>, Juana Pérez Villar <jpvillar@ujaen.es>, "Eva M. Sotomayor Morales" <esotoma@ujaen.es>,
Francisco Luis Rodriguez Fernandez <flrodri@ujaen.es>, Ana Maria Beltran Morillas <ambm0009@red.ujaen.es>,
Antonia Rodriguez Martinez <armartin@ujaen.es>, Sonia Castillo Gutiérrez <socasti@ujaen.es>, Juana Maria Morcillo
Martinez <jmmorcil@ujaen.es>, Ana Lopez Parra <alp00041@red.ujaen.es>, Virginia Maria Fuentes Gutiérrez
<vfuentes@ujaen.es>, Ana Belén Gémez Fernandez <abgomez@ujaen.es>, Esther Pomares Cintas
<epomares@ujaen.es>, Mercedes Lopez Pérez <perez@ujaen.es>, Antonio David Camara Hueso
<adcamara@ujaen.es>, Susana Ruiz Seisdedos <suruiz@ujaen.es>, Nuria Ruiz Fuentes <nfuentes@ujaen.es>,
Inmaculada Barroso Benitez <ibarroso@ujaen.es>, Miguel Delgado Rodriguez <mdelgado@ujaen.es>, Lola Valenzuela
Vico <lvv00007 @red.ujaen.es>, "Rosa M. Anguita Rios" <ranguita@ujaen.es>

Estimados miembros de la JF, la sesién ordinaria es el jueves 6 de junio.
Sentimos la errata

Un cordial saludo
FTS
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Por orden de la Decana, te convoco a la sesién Ordinaria de Junta de Facultad que tendrda lugar
el proximo jueves 6 de junio de 2024, a las 9:00 horas en primera convocatoria y a las 09:30 horas en
segunda convocatoria en la Sala de Juntas del Edificio C5 con el siguiente

ORDEN DEL DiA

1. Aprobacidn, si procede, de las actas anteriores
2. Informe de la Decana
3. Eleccién de miembros de las Comisiones Delegadas de la Junta de Facultad:

a. Comisién de Garantia Interna de Calidad, de Coordinacién Académica, de
seguimiento del Contrato Programa y de seguimiento del Plan Director

b. Comisién de Coordinacién y Supervisién del Trabajo Fin de Grado

4. Ruegos y preguntas

Fdo. M2 Carmen Martin Cano

Secretaria en funciones de la Facultad de Trabajo Social
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